
José das Missões/RS, 20/08/21. GILMAR WEBER TOLFO – Prefeito.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2021000588331

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS, comunica que realizará o seguinte processo licitatório: PREGÃO PRESENCIAL Nº
025/2021, REGISTRO DE PREÇOS visando a contratação de profissional médico especialista em PSIQUIATRIA, para atender as
necessidades do CAPS e também a demanda psiquiátrica existente na Secretaria Municipal da Saúde. ABERTURA: 10.09.2021
, ÀS 9h30min Edital no site www.saopedrodosul.rs.gov.br São Pedro do Sul, 30 de agosto de 2021. Ziania Maria Bolzan,Prefeita
Municipal
 
 

Protocolo: 2021000588333

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS, comunica que realizará o seguinte processo licitatório:PREGÃO ELETRÔNICO Nº
045/2021, REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições parceladas de MEDICAMENTOS, para atender as necessidades da
 Farmácia Básica, através do www.portaldecompraspublicas.com.br ABERTURA: 16.09.2021 , ÀS 9hs. Edital no
s ite www.saopedrodosul.rs.gov.br e no portal acima São Pedro do Sul, 30 de agosto de 2021. Ziania Maria Bolzan,Prefeita
Municipal

Protocolo: 2021000588334

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL - RS torna público, que RETIFICA o Termo de Referência e o item 14.8.1 do Edital do
Pregão Eletrônico 044/2021. A integra da retificação no site www.saopedrodosul.rs.gov.br e
portal www.portaldecompraspublicas.com.br. São Pedro do Sul, 27 de agosto de 2021.Lucas Serdotti, Pregoeiro
 

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2021000588360

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL COM ALTERAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO 027/2021 - O Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Taquari, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei, notifica as empresas interessadas no edital de Pregão Eletrônico nº 027/2021
, de que, em atenção ao Memorando nº 346/2021, da Secretaria Municipal de Planejamento, será dado prosseguimento ao
referido certame, com as alterações introduzidas pelo mesmo, especificamente no Anexo II – Planilha de Composição de
Custos e, conseqüentemente, no valor máximo estabelecido no item “19.1” do edital e em seu Anexo IV. Nova Data: 16 de
setembro de 2021, às 09horas. PREGÃO ELETRÔNICO 028/2021 - O Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de
Taquari, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei, notifica as empresas interessadas no edital de
Pregão Eletrônico nº 028/2021 , de que, em atenção ao Memorando nº 347/2021, da Secretaria Municipal de Planejamento,
será dado prosseguimento ao referido certame, com as alterações introduzidas pelo mesmo, especificamente no Anexo II –
Planilha de Composição de Custos e, conseqüentemente, no valor máximo estabelecido no item “19.1” do edital e em seu
Anexo IV. Nova Data: 17 de setembro de 2021, às 09horas. PREGÃO ELETRÔNICO 025/2021 - O Setor de Licitações e
Contratos da Prefeitura Municipal de Taquari, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei, notifica as
empresas interessadas no edital de Pregão Eletrônico nº 025/2021 , de que, em cumprimento ao Memorando nº 352/2021, da
Secretaria Municipal de Planejamento, será dado prosseguimento ao referido certame, com as alterações introduzidas pelo
mesmo no edital e em seus anexos. Nova Data: 21 de setembro de 2021, às09horas. Editais alterados e maiores
informações , Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às
12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Secretário Mun. Fazenda.

MUNICÍPIO DE VACARIA
Protocolo: 2021000588365

A Comissão de Licitações, no uso de suas atribuições legais, comunica que foi lavrada, nesta data, a Ata de Registro de
Preços sob a modalidade de Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 300.006/2021 , para fornecimento de serviços
comuns de reformas por regime de tarefa, sendo que a relação dos valores registrados e fornecedores estão disponíveis pela
íntegra da ata no site.
Tomada de Preços nº 10/2021: objeto: Contratação de empresa (s) para construção de quadra poliesportiva e reforma de
salão. Data de abertura: 22/09/2021 às 9h .
Tomada de Preços nº 11/2021: objeto: Contratação de empresa para execução de obra de iluminação da Praça do Bairro
Santana. Data de abertura: 22/09/2021 às 14h .

Porto Alegre, Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 142Diário Oficial Nº 175

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 30/08/2021 08:03:03 Página 1 de 2

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_d928e649-782d-4975-be41-7cb815b25fd4..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 30/08/2021 08:03:03 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 30/08/2021 08:03:03 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


